3° CURSO GRADO EN ENOLOGIA CURSO 2024-2025

Aula 43 (edificio E)

CRONOGRAMA PRIMER CUATRIMESTRE

(9 septiembre a 20 de diciembre de 2024)

INGENIERIA ENOLOGICA Ignacio Nevares Dominguez | ignacio.nevares@uva

Juan Francisco Fuentes juanfrancisco.fuentes@uva.es
GESTION Y NORMATIVA DE | Margarita Rico Gonzalez mrico@uva.es
LA EMPRESA VITIVINICOLA

Susana Luis susana.luis@uva.es
PRACTICAS INTEGRADAS Encarnacién Fernandez encarnacion.fernandez@uva.es
DE ENOLOGIA

Josefina Vila Crespo josefinamaria.vila@uva.es

Maria del Alamo maria.alamo.sanza@uva.es
VITICULTURA Pedro Martin Pefa pedro.martin.pena@uva.es

Maria Rosa Gonzalez Garcia | mariarosa.gonzalez@uva.es

Marie Azuara Mora marie.azuara@uva.es

GE: Gestion de empresas y nhormativa vitivinicola (pendiente)

VIT: Viticultura

PIE: Practicas Integradas de Enologia
IE: Ingenieria Enoldgica (no hay actividades)

Presentacion de la actividad al alumno

§ Semana Indig:a_r en la semana correspondiente , Fecha de entrega
£ de solicitud de | - actividad que se propone y semana que se recogera de |a actividad
b la actividad - horas de trabajo para el alumno Vi
Actividades que se realicen FUERA DEL HORARIO DE CLASES
Nombre de la actividad: Memoria individual. Exposicion en grupo.
09-13 Se recogeran la semana 12.
septiembre 24 Descripcion breve: Memoria individual y exposicién en grupo de las practicas
realizadas.
Tiempo aproximado de dedicacién del alumno: 25 horas.
L Nombre de la actividad: Tres test participacion activa.
Se realizara las semanas 3, 7y 12.
Descripcion breve: Test de cada una de las partes de la asignatura
(Tecnologia, Analitica y Microbiologia).
Tiempo aproximado de dedicacion del alumno: 5 horas.
2 16 - 20
septiembre 24
Test 1.
3 23-27 Fecha de la prueba: 27-
septiembre 24 09-2024
4 30 septiembre
04 octubre
07— 11 Nombre de la actividad: VIT 1 Ecologia viticola
5 Descripcion breve: Actividad relacionada con la ecologia viticola
octubre . . S ‘
Tiempo aproximado de dedicacién del alumno: 2 horas
Nombre de la actividad: VIT 2 Material vegetal
6 14 -18 D_escripcién breve: Aptitudes agrondmicas de variedades y portainjertos de 14/10/24 Entrega VIT1
octubre vid
Tiempo aproximado de dedicacién del alumno: 2 horas
Test 2.
Fecha de la prueba: 21-
7 |21-25 10-2024 i
octubre

21/10/24 Entrega VIT2
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28 -30 octubre

Nombre de la actividad: VIT 3 Viveros
Descripcion breve: Dimensionamiento y programacion de actividades en un

8 | 31 octubre . :
1 noviembre Vivero de vid. . L,
Tiempo aproximado de dedicacion del alumno: 2 horas
04/11/24 Entrega VIT3
04 —08
9 .
noviembre
Nombre de la actividad: VIT 4: Control
10 11-15 Descripcion breve: Prueba escrita sobre la materia impartida hasta la
noviembre semana anterior (no libera materia para el examen de la asignatura).
11 18 -22 18/11/24 VIT4 Control
noviembre
Nombre de la actividad: VIT 5: Poda de la vid Test 3.
Descripcion breve: Practica de iniciacion a la poda Fecha de la prueba: 25-
11-2024
Exposicion en grupo de
las practicas.
Fecha de la prueba: 29-
" o5 - 29 11-2024
noviembre Memoria individual de
las practicas.
Fecha de entrega de la
memoria: hasta las 9:00
h. del 29-11-2024 a
través del Campus
Virtual
02 — 04 diciembre Nomb_re de la actividad: \(IT 6:_Cuestionario_ N _ 02/12/24 VIT5 Poda
13 | 05y 06 Descr!puo_r] breve: Cu_gstlonarlo'y comentario critico sob_re un trabajo de
dici investigacion en relacion a las técnicas de cultivo de la vid
iciembre . ) N )
Tiempo aproximado de dedicacién del alumno: 1,5 horas
11/12/24 VIT6
14 09 diciembre
10 — 13 diciembre
15 16 — 20

diciembre




